



MUZEUM POŻARNICTWA ZOSTAŁO ODNOWIONE

Ponad 3 lata prac, niemal 1,5 mln zł i eksponaty gromadzone przez kilkadziesiąt lat – odnowione Muzeum Pożarnictwa w Przodkowie niedawno zostało otwarte. Na uroczystości zostało zaproszonych wielu znanych przedstawicieli biznesu i polityki.

Prace związane z rozbudową tego wyjątkowego – bo jedynego na Pomorzu – Muzeum Pożarnictwa w Przodkowie trwały ponad 3 lata. W budynku mieści się teraz (oprócz muzeum) remiza Ochotniczej Straży Pożarnej, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Centrum Edukacji Ratownictwa. Modernizacja kosztowała ok. 1,4 mln zł, z tego połowa pochodziła z budżetu gminy, pozostała część z budżetu powiatu oraz Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

Uroczystościom oddania do użytku nowo wybudowanej części bojowej oraz Muzeum Pożarnictwa towarzyszyły obchody 90-lecia tutejszej jednostki OSP. W uroczystości udział wzięli m.in. Komendant Główny PSP Wiesław Leśniakiewicz, Komendant Wojewódzki PSP w Gdańsku, Europosel Jan Kozłowski, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz przedstawiciele powiatu, rady gminy oraz brać strażacka.

W swoim wystąpieniu Komendant Główny podziękował wszystkim strażakom za poświęcenie i oddanie pracy na rzecz ratowania życia ludzkiego. Obiecał też wsparcie finansowe dla tutejszych jednostek OSP. Słowa uznania i życzenia złożyli zebranych również pozostali goście.

Wójt Gminy Andrzej Wyrzykowski w swoim wystąpieniu szczególnie podziękowania za pomoc w realizacji inwestycji skierował do Ministra Sprawiedliwości Marka Biernackiego, Komendanta Głównego PSP Wiesława Leśniakiewicza oraz Europosła Jana Kozłowskiego. Powiedział, że to dzięki ich pomocy i zaangażowaniu rozbudowano Muzeum oraz część bojową budynku straży w Przodkowie. Z okazji 90-lecia jednostki wręczył strażakom wartościowy prezent – motopompę, a osobom bezpośrednio zaangażowanym w realizację inwestycji pamiątki w postaci repliki dreźny strażackiej. Po uroczystym przecięciu wstęgi i poświęceniu obiektu, wszyscy goście zwiedzili obiekt a także wpisali się do książki pamiątkowej. Rafał Korbut



Fot. UG Przodkowo

W uroczystości udział wzięli m.in. Komendant Główny PSP Wiesław Leśniakiewicz, Komendant Wojewódzki PSP w Gdańsku, Europosel Jan Kozłowski, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, Andrzej Wyrzykowski, wójt gminy Przodkowo oraz przedstawiciele powiatu, rady gminy oraz brać strażacka

BANK DLA FIRM

TWOJE POTRZEBY - NASZE ROZWIĄZANIA

SKONTAKTUJ SIĘ Z DORADCĄ:

Katarzyna Sikorska	785 904 058
Krzysztof Pabisiak	605 370 376
Krzysztof Stec	785 809 762
Marcin Sieroński	695 505 302
Mariusz Fijas	695 995 746
Mateusz Budnik	695 910 458
Sylwia Caban	603 396 466
Władysław Konkol	781 450 015
Agnieszka Szumska	785 809 530
Dorota Dębska	695 995 976
Anna Gajowiak-Jachym	785 904 418

BANK PRZEDSIĘBIORCY

GET IN BANK

Jesteśmy częścią Getin Noble Bank S.A.

Trzech nowych honorowych obywateli



Lech Wałęsa, Stanisław Dunajski, wieloletni kierownik Ośrodka Zdrowia w Żukowie i ksiądz Stanisław Gackowski zostali honorowymi obywatelami Żukowa.

HYDROSANIT

HURTOWNIA HYDRAULICZNA

Sierakowice,
ul. Kartuska 35
tel./fax 58 681 66 32
kom. 514 920 746



www.hydrosanit.com.pl

Majówka pod kwitnącymi jabłoniami



Fot. Wiesław Malicki
Inicjatywę wspierają okoliczni samorządowcy. Od lewej: prezydent Starogardu Edmund Stachowicz, wójt gminy Tczew Henryk Łucki, burmistrz Gniewa Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska



Fot. Wiesław Malicki
Majówkę czas zacząć – więc prezes Zbigniew Canowiecki rusza. Towarzyszą mu: prezes Fundacji Kociewie Przemysław Morawski (z lewej) i Bogdan Badziąg – prezes LGD „Wstęga Kociewska”



Fot. Wiesław Malicki
Najważniejszy budowniczy gdańskiej infrastruktury komunalnej inż Ryszard Trykosko (z lewej) i prezydent Tczewa Mirosław Pobłocki



Fot. Wiesław Malicki
Z lewej wielki miłośnik i popularyzator Kociewia senator Andrzej Grzyb.



Fot. Wiesław Malicki
Popisy husarii



Fot. Wiesław Malicki
Kandydat na europosła prof. UG Andrzej Przewoźniak (z lewej)

Tegoroczna majówka Pracodawców Pomorza zawitała do jabłoniowego sadu w Maleninie – własności klanu rodzinnego Morawskich.

Anna Kłos
redakcja@expressy.pl

Nestor rodu – Jan Ryszard ma za sobą nietypową przeszłość – był solistą i baletmistrzem Teatru Wielkiego w Warszawie. Ale złamał sobie nogę i karierę przedzierzgnął się w sadownika i biznesmena, ku czemu, jak się okazało, też ma nieprzeciętne zdolności. Niechcący stał się prekursorem

uchwalonego w ubiegłym roku postulatu przedłużenia wieku emerytalnego, ale ostatnio się załamał i przekazał część władzy w ręce młodszego pokolenia – syna Przemysława Ryszarda, który zaangażował się mocno w stworzenie i działalność Fundacji Kociewie. Młody prezes otrzymał do dyspozycji Fundacji 14 hektarów terenu w Maleninie (to w bok od Miłobądz), 25 km od

Gdańska a 8 od Tczewa. Fundacja, wraz z Lokalną Grupą Działania „Wstęga Kociewska” oraz z organizacją Pracodawcy Pomorza, zorganizowała wspomnianą już malowniczą majówkę pod kwitnącymi jabłoniami. Zebranych powitał prezes PP Zbigniew Canowiecki w towarzystwie prezesa Fundacji Przemysława Morawskiego i szefa „Wstęgi Kociewskiej” Bogdana Badzionga. Kiedy goście oglądali kociewskie występy artystyczne, podziwiali kiermasz wyrobów ludowych, degustowali potrawy regionalne przygotowane przez koła gospodyń wiejskich i miejscowe zakłady gastronomiczne, starszyzna w salonie Jabłoniowego Dworku omawiała koncepcję zorganizowania i działalności Kociewskiego Centrum Kultury i Przedsiębiorczości „Ma-

lenin”. W ich zamyśle ma być to centrum promocji regionu kociewskiego analogiczne do stworzonego w Szymbarku dla Kaszub. Tam jest jako znak firmowy dom do góry nogami, tutaj może wielkie jabłko? Do wykorzystania jest też Wielka Chorągiew Husarska i inne rycerskie bractwa z pobliskiego Gniewa. Już dali swój pokaz podczas majówki. Zachwycał też pasjonat starych pojazdów Andrzej Rybicki, który ze swymi eksponatami przybył aż z Elbląga. Było na co popatrzeć. Można powiedzieć, że atrakcje Malenina same rosną jak grzyby po deszczu, albo jak jabłka w sadzie, bo jak pisała Agnieszka Osiecka:

Świat nie jest taki zły, świat nie jest wcale mdły...
W Maleninie zakwitły jabłonie! Uaktualnijmy poetkę.

Upamiętnili więźniów Stutthofu



Fot. UC Żukowo
ŻUKOWO | Święto Konstytucji 3 Maja w Żukowie rozpoczęło się przy kościele pw. WNMP w Żukowie, w miejscu pamięci 66. poległych w Marszu Śmierci Więźniów Obozu Zagłady Stutthof. Pamięć pomordowanych uhonorował nowy pomnik ufundowany przez burmistrza Jerzego Żurawicza. (r)

EXPRESS Rolniczy

Kredyt dla rolnika? Tylko w niektórych bankach

już niedługo nowy numer!

CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ?

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU.

tel. 796 944 155
e-mail: a.sucharzewska@expressy.pl

Wydawnictwo prasowe Nordapress poszukuje osoby na stanowisko:

SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY REKLAM

OBOWIĄZKI:

- Aktywna sprzedaż reklam na portalach internetowych oraz zawiązywanie umów partnerskich
- Sprawdzanie poprawności materiałów reklamowych
- Aktywne pozyskiwanie nowych klientów
- Opieka nad obecnymi klientami i budowanie z nimi długotrwałych relacji biznesowych

WYMAGANIA:

- Rozeznanie na rynku reklamy
- Mile widziane doświadczenie w branży reklamowej/internetowej
- Prawo jazdy kat. B.
- Samodzielność, kreatywność i inicjatywa w działaniu
- Wykształcenie min. średnie
- Umiejętność pracy zarówno samodzielnej jak i zespołowej
- Poszukujemy osób do pracy na terenie Wejherowa, Łęborka, Kartuz, Gdańska i Gdyni.

OFERUJEMY:

Jeżeli chcesz pracować w miejscu, gdzie...

- Staniesz się członkiem dynamicznie rozwijającego się zespołu z dużym doświadczeniem i umiejętnościami
- Panuje miła atmosfera w pracy
- ...dołącz do nas i razem z nami osiągnij sukces!

CV proszę kierować na e-mail: rav.laskowski@gmail.com - nie odpowiadamy telefonicznie na pytania dotyczące rekrutacji. Wybrane osoby zostaną zaproszone na rozmowę rekrutacyjną.

SZPACHLOWANIE MASZYNOWE, TAPETOWANIE, SZTUKATERIE

NOWOŚĆ! SUFITY NAPINANE

BudremLis

PUZDROWO 138 SIERAKOWICE 513 099 949 WWW.BUDREMLIS.PL

Maczuga Czapiewskiego dla Wałęsy

SZYMBARK | Już po raz 11. w Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku odbyła się Kaszubska Majówka Pomorskich Przedsiębiorców. Najważniejsze odznaczenie – maczugę im. Daniela Czapiewskiego – otrzymał Lech Wałęsa.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

To pierwsza majówka, podczas której zabrakło Daniela Czapiewskiego, pomysłodawcy, głównego organizatora i założyciela CEPR. Przypomnijmy, że Daniel Czapiewski zmarł nagle na początku grudnia ub. roku.

Jak co roku w majówce wzięli udział przedsiębiorcy, ludzie sportu, biznesu, przedstawiciele kościoła oraz politycy.

Tradycyjne maczugi wręczano co prawda co roku, ale tym razem po raz pierwszy nazwano ją imieniem Daniela Czapiewskiego. Dlaczego to szczególne wyróżnienie przyznano Lechowi Wałęsie?

- Ponieważ zawsze wspierał mojego męża w działaniach, jest też inspiracją dla wielu wbudowanych tutaj obiektów – tłumaczy Lidia Czapiewska, właścicielka CEPR.

Lech Wałęsa, odbierając nagrodę, zaapelował o jak najszybsze wprowadzenie naszego kraju do strefy euro. Podkreślił też zasługi Daniela Czapiewskiego.

- Dawał on przykład, w jaki sposób można łączyć aktywność, patriotyzm i historię - stwierdził Lech Wałęsa.

Jak co roku przyznane zostały także tytuły honorowe



Fot. Facebook



Fot. Facebook



Fot. Facebook

go ambasadora Kaszub. Tym razem jednak w zmienionej formie, ponieważ w trzech kategoriach.

W tak w kategorii osobowość wyróżnieni zostali: metropolita gdański abp Sławoj Leszek Głódź, lekkoatletka Angeli-

ka Cichočka i dyrektor TVP Gdańsk Zbigniew Jasiewicz. Spośród samorządowców laureatami zostali przewodniczący gdańskiej Rady Miasta Bogdan Oleszek, starosta człuchowski Aleksander Gappa i wójt gminy Karsin Roman Brunke.

Natomiast w kategorii przedsiębiorstwo kapituła wybrała firmę prowadzone przez Wioletę Lis-Dyszer, Jerzego Brzezińskiego i Zbigniewa Ciecholewskiego.

Po części oficjalnej i rozdaniu nagród i wyróżnień przyszedł

czas na integrację i zabawę. Odbyły się więc liczne konkursy, występy, przeciąganie liny, koncert zespołu For Sale oraz tradycyjny poczęstunek przygotowany przez lokalnych przedsiębiorców z branży rolniczej i gastronomicznej.

Odbywająca się już od 11 lat majówka organizowana jest przez Gdański Klub Biznesu, Kaszubski Związek Pracodawców, Centrum Edukacji i Promocji Regionu oraz Lokalną Organizację Turystyczną Szczyt Wieżycza.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich

JUBILEUSZ | Z okazji 10-lecia przystąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej w Zespole Szkół w Przdokowie odbył się piknik p.n.: „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”. Dla uczestników przygotowano mnóstwo atrakcji. Swoje przedstawienia zaprezentowali uczniowie klas IV-VI ze wszystkich szkół z terenu gminy a także najmłodszy uczestnicy - przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego. Zgodnie z tematyką wydarzenia na scenie królowały teatryki, piosenki i scenki kabaretowe związane z krajami Unii. Był też taniec nowoczesny oraz



Fot. UC Przdokowo

wykonany przez uczennicę Zespołu Szkół w Przdokowie na flecie poprzecznym hymn „Oda do młodości”. W scen-

kach kabaretowych zaprezentowały się także Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Tokar, Warzenka oraz „Hopowianki”

z Hop. Kolejną atrakcją była wycieczka po krajach Unii. Każdy z uczestników otrzymał „pasz-

port” uprawniający do podróży, która prowadziła przez specjalnie przygotowane stacje. Każda stacja, to jedno państwo członkowskie, a na niej zadanie związane z tematem przewodnim danego kraju. Na zakończenie podróży i zebraniu w paszporcie wszystkich pieczętek na każdego czekała nagroda rzeczowa.

Na scenie reprezentacje wszystkich szkół zmierzyły się w quizie wiedzy o Unii Europejskiej. Pytania były przeróżne od podstawowych o walutę, nominały czy państwa unii do inwestycji zrealizowanych w gminie Przdokowo z pozyskanych

środków. Pierwsze miejsce w tej konkurencji zajęła Szkoła Podstawowa w Szarfacie.

Podczas trwania programu artystycznego na boiskach oraz hali sportowej odbywały się rozgrywki sportowe. Gimnazjalistki zmagaly się w grze w plażową piłkę siatkową a i ich koledzy w plażowej piłce nożnej. Natomiast XIV Mistrzostwa Gminy w Tenisie stołowym w kategoriach skrzat, żak, kadet, junior i senior rozegrano na hali sportowej.

Wszyscy uczestnicy poczęstowani zostali ciepłą zupą i drożdżówką. Chociaż pogoda trochę kaprysiła, z festynu do domu wszyscy wracali z uśmiechem na twarzy. (raf)

KOMENTUJ na stronie pomorski.info

FABRYKA KOTŁÓW FAKO S.A.

FAKO

- kotły olejowo - gazowe
- kotły węglowe
- kotły na biomase
- kotłownie kontenerowe
- ekonomizery
- wymienniki ciepła
- kotły C.O.
- inne

ul. Stoczniovców B 84-230 Rumia Tel: (0-58) 671-70-80 www.fako.pl

PANTEN ul. Partyzantów 1 83-425 Dziemiany

KAMIENIARSTWO

USŁUGI CMENTARNE • NAGROBKI

Produkcja: • białów • parapetów • schodów • kominków

WYROBY Z KAMIENIA NATURALNEGO - GRANITU

☎ 58 352 20 77 ☎ 694 225 271 ☎ 608 738 612 www.panten.pl

BAUHAUS ZATRUDNI:

BRYGADY CIESIELSKIE I ZBROJARSKIE na budowach realizowanych w Trójmieście.

Oferty prosimy składać na adres: **BAUHAUS sp. z o.o.**, ul. Tatrzńska 19, 81-815 Sopot, e-mail: aw@bauhaus.com.pl lub telefonicznie pod numerem: 58 551 88 59

WULKANIZACJA AUT KAR

Prostowanie felg

Prowadzimy sprzedaż:

- opon
- felg aluminiowych i stalowych
- akumulatorów
- inne akcesoria samochodowe

Zapewniamy profesjonalną obsługę i atrakcyjne ceny

Kartuzy ul. Węglowa 1a tel. 58 681 48 25 kom. 502 785 664



**Kaszubski
Związek Pracodawców**

83-330 Żukowo, ul. Sienkiewicza 12,
Tel. 667 580 800
info@związekpracodawcow.pl

A P E L

do przedsiębiorców powiatu kartuskiego. Kaszubski Związek Pracodawców i Powiatowe Centrum Zdrowia w Kartuzach zwraca się o pomoc finansową i rzeczową (materiały budowlane) dla zrealizowania budowy całobudowlanego lądowiska dla helikopterów ratowniczych przy kartuskim szpitalu.

Przewidywany koszt przedsięwzięcia to około 250 tys. zł i polegało będzie na budowie płyty głównej, dróg dojazdowych i specjalistycznego oświetlenia. Przewidujemy postawienie tablicy informacyjnej z LOGO firm, które udzieliły wsparcia przy tej budowie.

Jako pierwsze odpowiedziało na inicjatywę przedsiębiorstwo ELWOZ.

W sprawach technicznych prosimy o zgłaszanie się do Karola Góralskiego tel. 58 685 49 86
elektroncznie: pzc.kart@wp.pl

Powiatowe
Centrum Zdrowia

Kaszubski Związek
Pracodawców

Prezes Karol Góralski

Prezes Zbigniew Jarecki

Niezwykły show żukowskiej Rapsodii

JUBILEUSZ | W minioną sobotę Hala Widowiskowo Sportowa Gimnazjum nr 2. w Żukowie zamieniła się w teatr. Niezwykły, zapierający dech w piersiach show zaprezentowała żukowska Rapsodia w dniu swojego 15 jubileuszu.

Rafał Korbut

r.korbut@expressy.pl

Choć widowisko trwało blisko trzy godziny, nie było minuty, której nie wypełniałby spektakularny pokaz profesjonalizmu, pomysłowości i wysokiej klasy tańca. Atmosfera, którą stworzyli twórcy spektaklu - Janusz i Beata Stoppa - w niczym nie ustępowała aurze teatru.

Beata Stoppa jest założycielką i choreografką Rapsodii. 15 lat temu, gdy powstawał zespół, opiekunem i - jak to określiła Beata Stoppa - „ojcem chrzestnym” zespołu był Jerzy Formela, ówczesny dyrektor Gimnazjum nr 2 w Żukowie. Dziś te same dziewczyny, które stawały pierwsze kroki na parkiewie pod okiem absolwentki Szkoły Baletowej w Gdańsku, zaczarowały publiczność swoim wdziękiem, szczerością emocji, dopracowaniem do ostatniego gestu i szczegółu w układach nowych i tych sprzed lat.

Na słowa uznania zasługują młodsze tancerki, jak to określił Janusz Stoppa:

Na słowa uznania zasługują młodsze tancerki, jak to określił Janusz Stoppa: „narybek” Rapsodii



Fot. UG Żukowo

„narybek” Rapsodii. Mimo że dziewczęta tańczą w zespołach, nie pozwalają sobie na taryfę ulgową. To one z filmowymi uśmiechami urzekają publiczność w brawurowym „Krakowiaku”, czy żywiołowej „Sambie”.

W czasie jubileuszu Rapsodii wystąpili goście specjalni artyści z Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Gdańsku, tancerze Klubu Fala z Sopotu, Aleksandra i Anna Rybakowskie, „Pop-ping Stage Project - Adrian Lipskee, duet „M&M’s”, Redborn Dance Studio.

Janusz i Beata Stoppa dwukrotnie podczas występów burmistrzowi podczas Żurawiczowi za wsparcie działań zespołu

- Bez tej pomocy nie moglibyśmy zrobić tego, co robimy. Jurek, dziękuję! - mówił ze sceny Janusz Stoppa.

Serdeczne słowa artyści skierowali także do obecnego na jubileuszu europoła Jana Kozłowskiego, posła Stanisława Lamczyka i księdza prałata Ireneusza Bradtke za „artystyczne błogosławieństwo”. Dziękowali też Barbarze Żurowskiej-Sutt,

która jest promotorką zespołu w dziedzinie edukacji wyższej kultury, która wprowadziła Rapsodię na scenę teatrów trójmiejskich.

Podziękowania dla wszystkich, którzy pomogli zespołowi w organizacji 15-lecia były zasłużone i piękne, ale najbardziej wzruszające podziękowanie przygotowały same tancerki, które pod koniec spektaklu wybiegły na scenę z wielką bombonierką i wśród łez uściskały Beatę Stoppę. W tym momencie Rapsodia po raz drugi zebrała owoce na stojąco...

Sezon żeglarski oficjalnie rozpoczęty

REKREACJA | Inauguracja tegorocznego sezonu żeglarskiego w powiecie kartuskim już za nami - już 3 rok z rzędu. W uroczystym otwarciu, które jak zawsze odbyło się w Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu na Złotej Górze, uczestniczyli Stanisław Lamczyk - Poseł na Sejm RP, Wiesław Byczkowski - Wicemarszałek Województwa Pomorskiego, Mirosław Lehman - Burmistrz Kartuz oraz Mirosław Plichta - prezes UKS Lamelka.

Dopisały nie tylko dobre nastroje, ale i wspaniała pogoda. - Sezon żeglarski 2014 uważam za otwarty - wygłosiła



Fot. Rafał Korbut

tradycyjną formułę Mirosława Lehmana, burmistrza Kartuz.

Całą ceremonię otwarcia poprowadził natomiast Tomasz Mićwicz, prezes Polskiego Związku Klasy Omega. Nie zabrakło więc wciągnięcia bandery na maszt i

oraz donośnego dźwięku gongu.

Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkurs dla dzieci o tematyce żeglarskiej. Zwodowano także dwie nowe jachty klasy OMEGA. Rodzicami chrzestnymi jachtów zostali: burmistrz

Kartuz Mirosław Lehman, wicemarszałek Wiesław Byczkowski, poseł Stanisław Lamczyk i prezes UKS Lamelka Mirosław Plichta.

Dwie łodzie klasy Omega z logo Kartuz, zostały wyposażone

Kalendarz imprez CSWiPR Złota Góra

- 1 czerwca Cartusia MTB - maraton rowerowy
- 7-8 czerwca regaty w formule match racing dla amatorów w klasie Omega
- 14-15 czerwca regaty w formule match racing dla amatorów w klasie Omega
- 21-22 czerwca regaty Puchar Burmistrza Kartuz w klasie Optymist (PZZ), Puchar Europy w klasie Vaurien
- 28-29 czerwca XXXVII Truskawkobranie. Meczowe Mistrzostwa Polski w klasie Omega
- 5-6 lipca regaty w formule match racing dla amatorów w klasie Omega
- 6 lipca Kartuska Masakra Triathlon
- 12-13 lipca Regaty Puchar Kaszub Klasa Cadet
- 3 sierpnia Champions League Strongman
- 15-17 sierpnia Regaty Puchar Polski w Klasie Omega
- 16 sierpnia Letnia Trasa Polo TV
- 29-30 sierpnia regaty w formule match racing dla amatorów w klasie Omega
- 20-21 września Mistrzostwa Kartuz - Regaty w klasach Optymist, Cadet, Vaurien, Omega
- 27 września Błękitna Wstęga Jeziora Brodno Wielkie

w spinakery zdobione ręcznie malowanym kaszubskim haftem. Hafty zostały wykonane dzięki pracowni Multicolor Stanisławy i Marka Neubauer, która przygotowała projekt graficzny oraz Firmie Bryza Mirosława

Górskiego, zajmującego się produkcją żagli.

Po chrzcie i wodowaniu sternicy wypłynęli w pierwszy rejs po jeziorze Wielkie Brodno.

Rafał Korbut

Ruszają kolejne modernizacje kartuskich dróg

W najbliższym czasie drogi w gminie Kartuzy czekają niemałe zmiany. Część z nich przejdzie modernizację. Z pewnością zmiany poprawią jakość komunikacji. Łącznie na ten cel przeznaczonych w budżecie zostało około 7,6 mln zł!

Wkrótce wyremontowanych zostanie także w obrębie Osiedla Leśnego. W budżecie na ten cel przewidziano 2 mln złotych. Remont przejdą ulice: Bukowa, Dębowa, Jarzębinowa, Klonowa, Jesionowa, Lipowa oraz Brzozowa. Dodatkowo na ulicach: Dębowej, Jarzębinowej i Klonowej przewidziano także budowę kanalizacji deszczowej. Przyczyni się ona do rozwiązania problemu odprowadzania wód deszczowych w tym rejonie.

Zmiany czekają też ul. Sambora i ul. Mściwoja II. Przy



pierwszej z nich zbudowany zostanie chodnik wraz z miejscami postojowymi. Przy drugiej, na wysokości technikum, powstanie ciąg pieszo-jezdny. W obu przypadkach, do końca maja projektant powinien przedstawić dokumentację projektową wraz z pozwoleniem na

budowę.

Na tym nie koniec zmian. Wkrótce rozpocznie się modernizacja ul. Szkolnej w Kartuzach. Gmina uzyskała już pozwolenie na budowę. W ramach zadania oprócz budowy ulicy, przewidziano budowę parkingów, miejsc postojowych,



kanalizacji deszczowej, ogrodzeń oraz przebudowę oświetlenia ulicznego.

Nie zapominamy też o ob-

szarach wiejskich. Tu również planujemy szereg prac remontowych. Przypominamy, że kilka miesięcy temu oddaliśmy

do użytku przebudowaną ul. Zadurskiego w Dzierżaniewie. Wartość inwestycji sięgnęła tu 2,2 mln zł.



Riviera

MIASTO-LUDZIE-SPOTKANIA





BLIŻEJ! WIELKIEJ AUKCJI

- Za każde wydane 100 zł na jednym paragonie otrzymasz 1 Złotą Rivierę.
- Przy okazaniu paragonu jednorazowo możesz otrzymać max. 10 Złotych Rivier, nawet jeśli wartość paragonu przewyższa kwotę 1000 zł.
- Pamiętaj - zbieraj paragony od 09.05.2014 i okaż je podczas Wielkiej Aukcji 31.05.2014 w celu weryfikacji.

 SATURN


Cały dla małych!

iSpot 

 INTERSPORT

 STRIDER

 KYMCO

CENTRUM RIVIERA, ul. Kazimierza Górskiego 2, Gdynia

Mistrzostwa samorządowców

ZAWODY | Wielkim sukcesem zakończyły się XVIII Mistrzostwa Polski w piłce siatkowej pracowników samorządowych w Redzie pod honorowym patronatem marszałka województwa pomorskiego.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

W mistrzostwach zagrały 33 zespoły z całej Polski. Przez trzy dni w halach sportowych ZS nr 1, ZSP, SP nr 2 i Zespołu Szkół nr 2 rozegrano 103 mecze. Grano do 21 punktów w secie do wygrana dwóch setów. W meczu o brązowy medal ubiegłoroczni finaliści Starogard Gdański i Milicz z wynikiem 2:1 w setach 21:18, 16:21 i 15:14. W finale Ostrołęka przegrała z Człuchem I 0:2 w setach 17:21, 20:21. W składzie drużyny Mistrzów Polski w kategorii open zagraли: Ewelina Mazurowska, Karolina Strumowska, Katarzyna Przepierska, Mariola Gwiżdż, Bartosz Węgrzyn, Arkadiusz Dziegielewski, Tomasz Stromski i Adam Lisowski. W klasyfikacji końcowej zwyciężyło Starostwo Powiatowe Człuchów I. Drugie miejsce zajął UM Ostrołęka, trzecie - Starostwo Starogard Gdański, czwarte - UM Milicz, piąte - Starostwo Nysa, szóste - UM Reda I, siódme - UG Stare Pole, ósme - UG Luzino, dziewiąte - UM Bielsk Podlaski, dziesiąte - Starostwo Sokółka II, jedenaste - U.Marszałkowski Woj. Kujawsko-Pomorskiego, dwunaste - UM i G



Fot. Daria Dunajska

Września, trzynaste - UM Gliwice I, czternaste - UM Płock, piętnaste - UM Bydgoszcz, szesnaste - U.Marszałkowski Woj. Małopolskiego, siedemnaste - Starostwo Sokółka I, osiemnaste - U.Marszałkowski

Woj. Pomorskiego, dziewiętnaste - UM i G Pelplin, dwudzieste - PUP Puck, dwudzieste pierwsze - UDZ Warszawa-Białoleka, dwudzieste drugie - MZD Rzeszów. Natomiast w kategorii 45+ w meczu o

brązowy medal Gryfino/Goleniów przegrało z Gliwicami II 0:2 w setach 17:21, 20:21. W finale Białogard wygrał z Człuchowem II 2:1 w setach 21:19, 13:21, 15:8. W składzie drużyny mistrzów

zagraли: Bogusław Stanczewski, Paulina Górniak, Jacek Machiewicz, Joanna Wijas, Joanna Grześków, Andrzej Sochacki, Jarosław Piotrowski, Martyna Klekocka, Zbigniew Raczewski i Jan Korzeniowski. W klasy-

fikacji końcowej zwyciężyło Starostwo Białogard. Drugie miejsce zajął Starostwo Człuchów II, trzecie - UM Gliwice II, czwarte - UM i G Gryfino/Goleniów, piąte - UM Cześćochowa, szóste - UM Gliwice III, siódme - UM Zabrze, ósme - UG Stare Pole II, dziewiąte - UG Choczewo, dziesiąte - UM Reda II, jedenaste - Starostwo Tczew. Za najsympatyczniejszy zespół i puchar przewodniczącego rady miasta Kazimierza Okroja uznano Zabrze II. Najlepszą siatkarką została Anna Niedbajło z Ostrołęki, najambitniejszą zawodniczką Alicja Jaskólska z Choczewa, najlepszym siatkarzem open Bartosz Węgrzyn z Człuchowa, najlepszym siatkarzem kat. +45 Jarosław Piotrowski z Białogardu, miss mistrzostw Patrycja Kordowska z Milicza, mister Jarosław Lenkiewicz z Sokółki. Nagroda Fair Play i puchar dyrektora MOSiR Jerzego Conradowicza dla Płocka. Najstarszy zawodnik 45+ to Władysław Stojk z Człuchowa, najlepiej dopingująca drużyna to Rzeszów a najmłodsza zawodniczka to Anna Szarzyńska z Wrześni. Promocja swojego regionu i mistrzostw dla Nysy. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, medale i dyplomy, które wręczał burmistrz Redy Krzysztof Krzemiński. Nagrody ufundował też wiceminister rolnictwa Kazimierz Płocke. Wszyscy uczestnicy dostali koszulki i gadzety. W mistrzostwach zagrało 380 zawodników.

Przez trzy dni w halach sportowych ZS nr 1, ZSP, SP nr 2 i Zespołu Szkół nr 2 rozegrano 103 mecze

Skandia Maraton Lang Team w Krokowej

KOLARSTWO | Siedem miast, setki kilometrów do pokonania, sportowe emocje oraz możliwość zebrania dziesiątków tysięcy złotych na rzecz podopiecznych domów dziecka - to jedne z atrakcji przygotowanych dla uczestników maratonów rowerowych Skandia Maraton Lang Team. Tegorocznej edycji po raz pierwszy towarzyszy wielka akcja charytatywna, w której udział mogą wziąć zarówno zawodnicy, jak i kibice. 5 lipca 2014 roku Skandia Maraton Lang Team odwiedzi Krokowę, gdzie będzie jedna z największych imprez sporto-

wych tego typu w Polsce. Co roku w zawodach udział bierze ponad 6 tys. uczestników. Maratony rowerowe Skandii przeznaczone są dla profesjonalistów, amatorów oraz całych rodzin. Każde zawody rozgrywane są na czterech trasach - Rodzinnej Paradyzie 10 km, Mini 30 km, Medio 60 km i Grand Fondo 90 km. W ramach tegorocznej edycji Skandia Maraton Lang Team organizatorzy przygotowali również specjalny „dystans dobroczynności” w ramach akcji Pozytywne Obroty. Suma kilometrów przejechanych przez uczestników na trasie zawodów oraz w spe-



Fot. Daria Dunajska

cialnych strefach kibica zostanie przeliczona na określoną kwotę, za którą Skandia oraz Lang Team zakupią rowery na rzecz podopiecznych Domu Dziecka. W zbiórce udział mogą wziąć również kibice i mieszkańcy, zwiększając liczbę przebytych kilometrów, jadąc po wirtualnej trasie na specjalnie przygotowanych rowerach stacjonarnych. Na wszystkich, którzy spróbują swoich sił, czekać będą upominki. Aby dodatkowo uatrakcyjnić akcję wsparcia domów dziecka, organizatorzy przygotowali nagrodę dla miasta, które nakręci największą liczbę pozytywnych kilometrów. W charytatywnym maratonie pomocy weźmie udział siedem miejscowości: Warszawa, Kraków, Bytów, Bukowina Tatrzańska, Krokowa,

Dąbrowa Górnicza i Kwidzyn. Na stacji „Krokowa” rowery zostaną podarowane Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Kłaninie i Pogotowiu Opiekuńczemu Janusza i Alicji Wendt. -W życiu człowieka ważne są dwie aktywności fizyczna i finansowa. Są jednak osoby, które z różnych względów mają utrudniony start w dorosłe życie. Dlatego podczas tegorocznej edycji Skandia Maraton Lang Team chcemy zachęcić Polaków do jeszcze większej aktywności i wysiłku z myślą o najbardziej potrzebujących - mówi Paweł Ziemia, prezes Skandia Życie TU. - Im więcej kilometrów wspólnie przejeździemy, tym więcej środków zgromadzimy na rzecz podopiecznych domów dziecka. (D.Dunajska)

Mistrzostwa w „Baśkę”

LINIA | W Gminnym Domu Kultury w Linii odbyły się otwarte mistrzostwa województwa pomorskiego ludowych zespołów sportowych w kaszubską „Baśkę”.

Do rozgrywek zgłosiło się 100 zawodników z województwa kujawsko-pomorskiego oraz z powiatu wejherowskiego, lęborskiego, puckiego, kartuskiego, kościerskiego i sztumskiego. Każdy uczestnik otrzymywał pamiątkowy medal uczestnictwa. Grano systemem trzech gier po 40 rozdań. Do końcowej klasyfikacji indywidualnej i drużynowej liczyły się małe punkty czyli 120 rozdań. Po czterogodzinnych rozgrywkach w klasyfikacji indywidualnej zwyciężył Józef Michniewicz z drużyny „Pobłocie” z 265 pkt. Drugie miejsce zajął Henryk Odwald z „Szpela Władysławowo” z 213 pkt, trzecie miejsce Józef Myśliż z „Szpela II Władysławowo” z 193 pkt, czwarte

miejsce Rafał Czaja z „Labuda-Linia” z 166 pkt, piąte miejsce Bernard Gosz z „Gosz Sierakowice” z 158 pkt i szóste miejsce Rajmund Bigus z „Mirachowo” z 156 pkt. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyło Tornado Lębork z 396 pkt w składzie: Mieczysław Sobiesz, Jan Formela, Jerzy Ulrich, Tadeusz Dominiecki. Drugie miejsce zajęło Pobłocie z 384 pkt w składzie: Stanisław Stolec, Stanisław Sikora, Ryszard Grubba, Józef Michniewicz. Trzecie miejsce zdobyła Szpela II Władysławowo z 355 pkt w składzie: Dam Sitarz, Józef Myśliż, Mieczysław Dampc, Franciszek Konkel. Czwarte miejsce zajęło „Luzino” z 353 pkt w składzie: Karol Dampc, Ryszard Dampc, Andrzej

Dampc, Marian Dampc. Piąte miejsce zdobyło Mirachowo z 288 pkt w składzie: Marian Piekarski, Roman Bulczak, Leszek Maliszewski, Rajmund Bigus. Szóste miejsce zajęła Szpela Władysławowo z 285 pkt w składzie: Jan Muza, Krystyna Łukasiuk, Henryk Odwald, Kazimierz Wejher. Mistrzowie otrzymali puchary, które wręczał wójt gminy Linia Łukasz Jabłoński. W kategorii indywidualnej nagrodzono sześć pierwszych miejsc, a w kategorii drużynowej cztery pierwsze zespoły otrzymali pamiątkowe puchary. Najlepszym zawodnikiem z gminy Linia został Stanisław Sikora z Pobłocia, najlepszą zawodniczką Krystyna Łukasiuk z Władysławowa, najstarszym zawodnikiem 84-letni Edmund Marszał z Szemuda i najlepszym zawodnikiem w powiatu puckiego Henryk Odwald. Nagrodę główną radio magnetofon wygrał Eugeniusz Meyer z Lewiną. Łącznie w zawodach wystąpiło 25 zespołów. (D.Dunajska)



☎ 505-973-872

PRODUCENT ZBIORNIKÓW
ŻELBETOWYCH



Szamba
od 4 m³ do 12 m³

LNISKA 22, 83-330 ŻUKOWO

e-mail: biuro@tymkan.pl

www.tymkan.pl

Zostań magistrem, doktorem lub profesorem kolarstwa

KOLARSTWO | KaszebeRunda - największa impreza kolarska dla amatorów w Polsce obchodzi w tym roku swój jubileusz. Z tej okazji 10 edycja KaszebeRunda odbędzie się w specjalnej formule akademickiej.

25 maja blisko 1000 uczestników tej kultowej imprezy będzie zdawać "kolarskie egzaminy" na trzech dystansach: 65, 120 i 225 km, tak aby na mecie w Kościerzynie otrzymać jeden z tytułów naukowych: magistra, doktora lub profesora kolarstwa.

Szczególne wyróżnienie w postaci tytułu Doctora Honoris Causa będą mogli odebrać uczestnicy, którzy przejechali przynajmniej 8 z 10 dotychczasowych KaszebeRunda.

Akademicką oprawę zapewnia partner organizacyjny: Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku z gospodarzem ceremonii rektorem Waldemarem Moską.

Trasa kolarska rozciąga się po przepięknych terenach Szwajcarii Kaszubskiej ze startem i metą w Kościerzynie. Formuła maratonu pozwala każdemu poczuć się zwycięzcą nad dystansem i jest niecodzienną szkołą charakteru. Nie ma ostatecznej klasyfikacji wyników, ani pojedynczego tryumfatora.

- Każdy, kto dojedzie do mety, będzie znał swój czas, by

STOWARZYSZENIE ROWEROVER
www.rowerover.pl

ROWER OVER

KaszebeRunda 2014

25 maja - Kościerzyna



Zostań magistrem, doktorem lub profesorem kolarstwa !

za rok być jeszcze lepszym. Priorytetem jest atrakcyjna, doskonale oznakowana trasa pozwalająca bić własne rekordy - mówi organizator i pomysłodawca maratonu Andrzej Gołębiowski.

Na kaszubskie drogi organizatorzy zapraszają amatorów kolarstwa i jurystyki rowerowej. Nieważne na jakim rowerze jeździsz, ważne że ustanowisz swój własny rekord!

Niepowtarzalną atrakcją maratonu są specjalne regionalne bufety kolarskie organizowane przez mieszkańców miejscowości, gdzie pojawiają się kolarze. Każdy cyklista biorący udział w KaszebeRunda będzie mógł spróbować przysmaków przygotowanych specjalnie dla nich przez lokalne Koła Gospodyń Wiejskich. Większość produktów przygotowana jest domowym sposobem gwarantującym niepowtarzalny smak i świeżość. Tradycja, humor, kaszubski folklor i gościnność, tego również nie zabraknie na maratonowych przystankach.

- Formuła maratonu jest unikatowa, nie tylko w skali naszego kraju, ale także w kontekście europejskim. - podkreśla Ryszard Świński, Członek Zarządu Województwa Pomorskiego. - Na mecie na każdego uczestnika czeka nie tylko medal, dyplom z indywidualnym pomiarem czasu, ale także masaż powysiłkowy oraz ciepły posiłek. (luK)

Zdobądź Kaszubski Olimp

BIEGI | 18 maja o g.12.30 z boiska sportowego w Szymbarku wystartuje II Bieg Górski na Wieżycę na dystansie 10 km.

Hasłem przewodnim jest „Zdobądź najwyższe wzniesienie na Niżu Środkowo-Europejskim a zarazem Najwyższy Szczyt Polski Północnej” Warto pamiętać o tym, że dawniej Wieżycza była świątynią Kultury starożytnych Słowian i bardzo często zwana jest ona w związku z tym Kaszubskim Olimpem. Co czeka biegaczy na trasie na Kaszubski Olimp??? Na pewno wysiłek, zmęczenie, może nawet omdlenia ale na końcu jest meta i zwycięstwo nad samym sobą. I edycję ukończyło 203 osoby, a najlepszymi wśród kobiet była Barbara Bączek-Motała oraz Łukasz Kujawski wśród mężczyzn. Bieg będzie trzecim wydarzeniem biegowym w ramach cyklu Kaszuby Biegają 2014. Organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników pamiątkowy medal. Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzymają nagrody. Tradycyjnie na biegaczy czekać będzie pyszna żupka oraz kawa po kaszubsku. Uczestników biegu zagrzewać do boju będą strongmani, którzy od godz. 11.00 rywalizować będą o miano Siłacza Pomorza. Planuje się wiele innych niespodzianek. (luK)

P.H.U. ROMAN

Czesław Roman Król

➔ **Materiały budowlane**

➔ **Budowa domów od podstaw**

SIEDZIBA: Kobysewo, ul. Przodkowska 24

☎ 510 147 428

☎ 58 694 60 14

nowoczesny biznes



Po prostu włącz



Zyskaj więcej wygody, oszczędności i kontroli. Jeszcze dzisiaj włącz pakiet nowoczesnych usług ENERGI.

Zadzwoń do nas pod numer 555 555 555, napisz na adres firma@energa.pl lub wejdź na stronę www.energa.pl/zysk

Energa

Po prostu włącz